
Contacto

Teléfono 913213321
Fax 913213491
Correo Electrónico acastillo@enaire.es

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DNA 167/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019
a las 04:25 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico-Financiera de ENAIRE
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 101 - Actividades realizacionadas con Aeropuerto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2822001J
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de elementos pasivos y transceptores

Valor estimado del contrato 61.427,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.326,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.427,22 EUR.

Clasificación CPV
38341300 - Instrumentos de medida de magnitudes eléctricas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Elementos pasivos varios

Presupuesto base de licitación
Importe 50.727,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.923,96 EUR.

Lugar de ejecución

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

ADLER INSTRUMENTOS SL
NIF B81152217
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.855,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.805,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DNA 167/2019-1
Fecha de Formalización 30/08/2019

Periodo de validez
Del 30/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Acopladores direccionales

Presupuesto base de licitación
Importe 11.166,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.228,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

SEAIRTECH
NIF B87060836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.227,42 EUR.



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 11.165,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DNA 167/2019-2
Fecha de Formalización 13/08/2019

Periodo de validez
Del 03/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Transceptores

Presupuesto base de licitación
Importe 12.432,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.274,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

SEAIRTECH
NIF B87060836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.654,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.261,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DNA 167/2019-3
Fecha de Formalización 13/08/2019

Periodo de validez
Del 03/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3T%2Fo934MKprnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 1567650337675 |  2019-966902 | jue, 05 sep 2019 04:25:41:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105025002539031747256964579267023978059 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3T%2Fo934MKprnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

